
ГОУ ЯО «Петровская школа-интернат»       

                                                                                   П Р И К А З  

от 09.01.2024г.                          № 01 / 01-12 

О создании комиссии по обследованию зданий и прилегающей 

территории на предмет доступности объекта социальной 

инфраструктуры для инвалидов и маломобильных групп населения 

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 9 ноября 

2015г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности 

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а 

также оказания им при этом необходимой помощи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по обследованию зданий и прилегающей территории на 

предмет доступности объекта социальной инфраструктуры для инвалидов и 

маломобильных групп населения на 2024 год в составе: 

председателя – Никитина Евгения Геннадьевича, зам. директора по 

АХЧ; 

членов комиссии: 

Дормаковой Любови Николаевны, старшего воспитателя; 

Новиковой Надежды Юрьевны, зам. директора по УР. 

2. Комиссии ежемесячно до 12 числа каждого месяца проводить обследование 

учебных зданий, спальных корпусов и прилегающих к ним территорий на 

предмет доступности для инвалидов с последующим составлением акта. 

 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГОУ ЯО «Петровская школа-интернат»:               И.Н. Ратихина 

 

 

С приказом ознакомлены: ____________ Никитин Е.Г. 

                                             ____________ Дормакова Л.Н. 

                                             ____________ Новикова Н.Ю.  
 


		2024-01-25T09:47:03+0300
	Ратихина Ирина Николаевна




